

ANMELDELSER

Samling af de for Københavns Universitets legater gældende bestemmelser. Udarbejdet efter konsistoriums foranledning af STIG IUUL og E. VILLARSEN. Kbh. 1962.

Da den sidste oversigt over de til Københavns Universitet knyttede omfattende legatmidler er den af C. Goos i 1890 udgivne, og da der i det forløbne lange åremål naturligvis dels er tilkommet adskillige nye legater, dels er godkendt gennemgribende ændringer i fundatserne for en række af de legater, hvis bestemmelser forlængst er forældede, er det naturligt, at konsistorium allerede for en del år siden har pålagt universitetets stipendieudvalg at tilvejebringe en ny legatoversigt, der muliggjorde et overblik over de aktuelle bestemmelser og de til rådighed stående midler. Bogens færdiggørelse er blevet noget forsinket ved de store ændringer, der efter opgavens påbegyndelse er sket i kommunitetets retsforhold og sidst ved ændringerne i loven om Ungdommens uddannelsesfond. Til gengæld har man så fået en ajourført oversigt på et tidspunkt, hvor det vel kan formodes, at de væsentligste ændringer for en overskuelig tid er gennemført.

Der er ikke i det foreliggende værk noget skel mellem de to forfatters respektive andele, men man går vel ikke meget galt ved at antage, at professor Iuul har æren af den koncentrerede og klare fremstilling af retsreglerne, og at man har kontorchef Villarsen at takke for de kortfattede biografiske oplysninger, der bringes om en række til dels meget lidt kendte legatstiftere; de er i stor udstrækning hentet fra utrykt kildemateriale, i første række skifterettens arkivalier. I et tillæg til det egentlige korpus behandles en række institutioner, hvis legater vel ikke direkte sorterer under universitetet, men dog har så nær tilknytning dertil, at oplysninger om dem ville savnes i et sådant værk, det drejer sig om Studentergården, Kvinderegensen, Den Arna-Magnæanske stiftelse, Egmont H. Petersens Kollegium og Ungdommens uddannelsesfond m.m.

Oversigten er i første række tilvejebragt til brug for forvaltningen, og dernæst for de studerende, som her vil finde alt, hvad der er brug for at vide, men dette udelukker ikke, at også personalhistorikere vil glæde sig over denne nyttige oversigt, som er gjort tilgængelig gennem et fyldigt navneregister – den vil glide ind blandt håndbøgerne på linje med Hiorth-Lorensen, Rosendal og Salicaths store legatreperitorium.

ALBERT FABRITIUS

J. TEISEN: *Måned- og reserveløjtnanter 1848-50 og 1864*. Særtryk af Tidsskrift for Søværnen, 1964.

I fortsættelse af den fortegnelse over månedsløjtnanterne under kanonbådskrigen, som kommandørkaptajn Teisen udsendte for et par år siden (jfr. Ph. T. 14. III, 123), har han nu tilvejebragt en fortegnelse over månedsløjtnanterne og reserveløjtnanterne fra de slesvigske krige. Antagelsen af reserveofficerer af disse kategorier hænger sammen med, at der i fredstid i flåden var tilstrækkeligt med kvalificerede linjeofficerer, samtidig med at man normalt ikke uddannede reserveofficerer med krig for øje, og den midlertidige karakter, som deres ansættelse havde, gør det besværligt at finde frem til den, man søger, fordi han ikke findes i de sædvanlige håndbøger.

Antallet af de reserveofficerer, hvis biografier er meddelt her, er væsentlig lavere end 1807-14, hvor fortegnelsen omfattede 456 personer. 1848-50 gjorde kun 48 månedsløjtnanter tjeneste, 1864 var tallet 124. Benævnelsen månedsløjtnant, der anvendtes endnu i den krigsministerielle opfordring til at melde sig i 1861, blev ved aspiranternes udnævnelse efter gennemgået eksercerskole afskaffet til fordel for titlen reserveløjtnant.

I de kortfattede biografier er der nedlagt et stort arbejde for at samle detaillerne om de mange i det væsentlige lidet kendte personer, og man glæder sig over, at der nu foreligger en fyldestgørende oversigt over de reserveofficerer, som mange forgæves har søgt i Topsøe-Jensens og Marquards værk om søofficererne.

ALBERT FABRITIUS

JOSEPH VALYNSEELE: *Les maréchaux de la restauration et de la monarchie de Juillet*. Leur familles et leur descendance. Paris 1962.

I fortsættelse af sine tidligere arbejder af denne kategori (jfr. Ph. T. 14, I, 189) har den franske genealog nu udsendt en fortegnelse over de af Bourbon'erne siden 1815 udnævnte marskaller af Frankrig og deres slægter. Arbejdet svarer i sit anlæg fuldstændigt til det tidligere omtalte værk, således at der bringes et ascentorium for den pågældende og fuldstændige oversigter over efterslægten efter ham. Ascentorierne er gennemgående korte, hvad der viser at disse høje dignitarer i stor udstrækning rekrutteredes fra ukendte slægter. For nordisk personalhistorie er her ikke meget at hente i denne samling (kun den svenske slægt SPARRE ses at forekomme), og det er derfor mere den principielle og metodiske interesse, der gør det naturligt at omtalte værket her. Det overordentlig fyldige notemateriale viser, hvor dybt der er gravet – også fra Sovjetunionen er der fremskaffet oplysninger – og man glæder sig over den ihærdighed og sporsans, med hvilken forfatteren er gået til værks.

Som ved anmeldelsen af den forrige samling, skal der også her gives nogle oplysninger om slægternes uddøen og overlevelseshalvdelen. Den foreliggende fortegnelse omfatter 20 mænd, hvortil kommer i to tilfælde descendensen efter nevøer, altså ialt 22 „slægter“; af disse lever endnu 5, medens de 17 mands-

linjer er udslukt, heraf 1 i fjerde slægtled, af de øvrige 7 i første, 7 i anden og 2 i tredje generation. Sammenlagt er der således i de to værker oversigt over 40 mandslinjer, af hvilke 8 eller 20 pct. endnu lever; tallet er en del lavere end de 30 pct., der efter danske undersøgelser kunne ventes. Af de 32 uddøde slægter nåede kun een fjerde slægtled, de øvrige 31 er døde senest i 3. slægtled, det vil sige 96,9 pct. eller nøjagtig det samme tal som i det danske materiale.

ALBERT FABRITIUS

Wappenführende Geschlechter der Bundesrepublik Deutschland. Band 17. 1961 (Wappenarchiv Dochtermann, Stuttgart).

Sammen med en række medarbejdere har ALFRED DOCHTERMANN udsendt det syttende bind af sin omfattende fortegnelse over våbenførende slægter i Vesttyskland. Værket har tidligere været omtalt i vort tidsskrift (14. I, 191), og det foreliggende bind er naturligvis opstillet og udstyret på samme måde som de tidligere. Redaktionen gør med rette opmærksom på, at våbenet ikke er knyttet til navnet, men til den biologiske slægtslinje – og kun den agnatiske – således at der må kunne dokumenteres tilhørsforhold til den våbenførende slægt for at kunne anvende våbenet, selvom familienavnet er det samme. Derfor lægges der da også vægt på at bringe ascentorier for de nulevende våbenførende mænd, og værket får således en genealogisk interesse ved siden af den heraldiske, tilmed da disse oversigter i flere tilfælde er ledsaget af udførlige slægtsartikler, forsynet med en række udmærket gengivne portrætter. Af interesse for dansk område er oversigten over en af de talrige familier ØSTERGAARD, der nu under navnet Oestergaard lever i Berlin (s. 184–85). Grundlæggeren af forlagsvirksomheden Colombus-Verlag GmbH, forlagsboghandler PAUL CHRISTIAN ØSTERGAARD (1874–1956) var søn af lærer ANDREAS THOMSEN ØSTERGAARD i Skat (Tønder amt), hvis fædrene linje i fem generationer med skiftende patronymy sad som gårdejere i Roager – den ældste PEDER JØRGENSEN (1642–97) var født i Høm.

Det foreliggende bind indledes med en fuldstændig fortegnelse over de hidtil offentliggjorte familievåbener.

ALBERT FABRITIUS

H. C. Andersens Levned-Bog 1805–1831. Paany udgivet af H. TOPSØE-JENSEN. Tegninger af Des Asmussen. Kbh. 1962 (Schønberg).

I 1926 fremdrog Hans Brix fra Den Abrahamske autografsamling i Det kgl. Bibliotek det hidtil upåagtede manuskript til de ungdomserindringer af H. C. Andersen, som han udgav under titlen *H. C. Andersens Levned-Bog*. Udgaven har længe været vanskelig at få fat i, og det er derfor alene af den grund naturligt, at dr. Topsøe-Jensen nu har genudgivet den på grundlag af selve originalmanuskriptet og forsynet med et meget givende noteapparat, hvortil museumsdirektør Svend Larsen i Odense har udarbejdet den del, der vedrører barndomstiden i den fynske hovedstad.

Allerede i sin udførlige behandling af dette overordentlig vigtige aktstykke til belysning af H. C. Andersens selvbiografiske udvikling (Omkring Levnedsbogen, 1943) har dr. Topsøe-Jensen taget livet af Brix' teori om, at manuskriptet skulle være bestemt udelukkende for LOUISE COLLIN, i hvem Andersen på det tidspunkt levnedsbogen blev til, var håbløst forelsket. Udgiveeren har vel derfor ment, at der var liden anledning til i indledningen til denne udgave at genopfriske diskussionen og at kunne nøjes med at sætte en diskret streg under den mere prosaiske forklaring, at Andersen ikke ville risikere at dø under den store udenlandsrejse, uden at læseverdenen fik kendskab til hans mærkelige livshistorie, som han med rette betragtede som nøglen til forfatterskabet.

For forskningen såvel som for den almenhed, der var fortrolig med Mit Livs Eventyr, var Levnedsbogen en overraskelse, ikke blot ved selve sin eksistens, men endnu langt mere ved sit indhold og sin form – den klynkende og forurettede digter, som han tegner sig selv i den modnere alder, hvor han tager alt sig selv vedrørende med den største højtidelighed, viser her en friskhed, en selvironi og en selvkritik, som gør det berettiget at anvende ordet charmerende om dette første selvportræt. Det er virkelig en fornøjelse at læse denne bog, og den kan kun medvirke til en dybere forståelse og sympati for vor store digter.

Bogen er henrivende illustreret af Des Asmussen, som har forstået at fange både det idylliske (indledningsvignetten) og det brutale (Holmensgade) med lige styrke og lethed.

ALBERT FABRITIUS

GLAHN-SAMFUNDET. I 1962 udsendte Glahn-Samfundet 6. binds 2. hæfte af sin publikation af samme navn, indeholdende beretninger af professor, dr. med. MOGENS GLAHN om oplevelser som Røde Kors læge i Congo i 1961 og af premierløjtnant STEPHEN EGEDE GLAHN om livet som FN-soldat i Gaza, endvidere referat af slægtsmødet 1962 og nogle nekrologer m. v. Dertil knytter sig, som det for offentligheden vigtigste, Tillæg V til Familien Glahns Slægtebog, udarbejdet af kontorchef HANS EGEDE GLAHN – som de tidligere tillæg en værdifuld ajourføring af stamtavlen. Det skal bemærkes, at kontorchef Glahn i spørgsmålet om adoption fastholder stamtavlens biologiske karakter, og således ikke medtager adopterede børn uden udtrykkelig angivelse af forholdet. I en tid, der af andre og forståelige grunde, tilstræber så vidt muligt at dække over adoptionsforholdet er det af væsentlig betydning, at skansen holdes fra genealogisk side.

A. F.

En Rejse i Tyskland og Frankrig 1798–1800. Skildret i Breve af JENS WILKEN HORNEMANN. 1963. 152 S. J. Frimodts Forlag.

I Anledning af sin 70-Aars Fødselsdag har Forlagsboghandler Emil H. Frimodt udsendt „*En Rejse i Tyskland og Frankrig 1798–1800. Skildret i Breve af JENS WILKEN HORNEMANN*“.

Udgivelsen er besørget af Bibliotekar Torben Nielsen, der har forsynet

den lille nydelige Bog med en instruktiv Indledning og 12 Sider Kommentar. Botanikeren J. W. Hornemann (1770-1841), Vahls Elev, Mynsternes og Steffens' Ven, senere Professor ved Københavns Universitet, foretog i de nævnte Aar den obligatoriske store Studie- og Dannelsesrejse. Syv Breve, dels i Original, dels i Afskrift, er gaaet i Arv i Slægten, indtil nu hans Oldebarn har foranlediget dem sendt i Trykken.

Hornemanns Breve er meget ufuldstændigt bevaret. Den sammenhængende Række – dog med beklagelige Lakuner – omfatter kun Tiden 19. Juli til 16. Oktober 1798 og fortæller kun om Rejsen fra Strynø til Leipzig med en Afstikker til Dresden. Halvanden Maaned senere har vi et enligt Brev fra Paris. Torben Nielsen har afrundet Samlingen ved at tilføje tre Breve fra Det kgl. Biblioteks Haandskriftssamling, eet fra Februar 1800 til Astronomen, Prof. Thomas Bugge, to fra 1799 til J. P. Mynster. Disse sidstnævnte har tidligere, i „Breve til J. P. Mynster“, 1862, S. 3-9, været publiceret af C. L. N. Mynster med mange Udeladelser og ængstelige Overspringelser. Vi faar nu den ufordærvede Tekst. Det første og værdifuldeste handler om en Bjergvandring i Pyrenæerne, det andet giver en Række personlige Bekendelser fra Paris, men fortæller ikke noget om Staden. Fra Paris er ogsaa Brevet til Bugge, som kort og tørt tegner Rejseruten til Pyrenæerne og Sydfrankrig.

Hovedstammen af Brevene er dernæst stilet til en lang Række forskellige Modtagere indenfor Slægten. Der forekommer følgende en Mængde Gentagelser, og da Udgiveren meddeler Brevene i den Rækkefølge, de er skrevet, og da som nævnt ikke faa er gaaet tabt, springer man i det første in medias res og træffer Brevskriveren i Jena, mens man til Gengæld skal læse den halve Bog igennem, inden man faar Begyndelsen af Historien. Først fra 24. August 1798 er der bevaret et Brev, der fortæller om Rejsen med Henrich Steffens fra Strynø Præstegaard over Ærøskøbing, Lytjenburg, Kiel, Rendsborg, Hamburg til Brunsvig.

Selve Brevrækken aabnes med en livlig og fornøjelig Skildring af en Fodvandring i Harzen med Besigtelse af alle Seværdigheder over og under Jorden: Blankenburg med Regenstein, Ilsenstein, Brocken, Goslar, Harzburg, Baumannshöhle, Rosstreppe etc. Saa følger to Maaneders Ophold i Jena, dengang en af Tysklands berømteste Universitetsbyer med 900 studenter. Man har ikke Indtryk af, at Hornemann har faaet meget ud af Tiden. Han stifter ingen Bekendtskaber, holder sig til Steffens og en dansk Studerende, den kantianske Theolog Malte Møller, lider betydeligt af Hjemve og er fuld af Kritik over alt og alle. Maden duer aldeles ikke. Studenternes barbariske Dueller, grove Bøllestreger og raa Terroriseringen af Borgerskabet, som Myndighederne staaar komplet magtesløse overfor, forarger ham med Rette. Om Professorerne, som han ganske vist ikke træffer privat, har han paa faa Dage sin kategoriske Dom parat: de er dels „drikfældige, nogle faae Prygl af deres Koner, andre sælge deres Meninger og alle hade de hinanden“. Han synes først at undtage visse af de største Berømtheder som Schiller, der ingen ser og aldrig ses, og Fichte, der for Øjeblikket er bortrejst. Senere kommer han dog under Vejre

med, at ogsaa Schiller kigger gevaldig dybt i (Champagne-)Glasset, og at Fichte har faaet sin stygge Kone „ved at æde sig fast et Sted, det er at sige til Qvittance paa en Regning, han ikke kunde betale“. Saa ved vi det. Bedre befinder han sig i Bog-Staden Leipzig; og Dresden, den første helt fremmed-artede By, han besøger, synes ogsaa at have behaget ham. Pariserbrevene er tynde i Sammenligning med Brevene fra Tyskland.

Bibliotekar Torben Nielsens gode Indledning udreder bl. a. det indviklede Familieskab mellem Slægterne Hornemann og Bredsdorff. Noterne havde jeg ønsket betydeligt fyldigere. Udgiveren henviser i Forordet til at søge manglende Oplysninger i „almindeligt tilgængelige opslagsbøger“. Disse fortræffelige Værker er alle gode Brevsamplings-Læseres Skræk. Enten ejer man dem ikke, eller ogsaa savnes de Oplysninger, man søger, eller man gider ikke afbryde sin Læsning for at støve rundt i sine Reoler for at stoppe Hullerne i sin Viden. Man opgiver at faa Besked. Og kan man virkelig forlange, at vi skal have Rede paa den yderst indviklede inden- og udenrigspolitiske Situation Frankrig befandt sig i ved Nytaarstid 1799? Hvem husker General Fincks Kapitulation ved Maxen 20/11 1759? En trestjernet Berømthed som Maleren Claude Lorrain er oplyst i Kommentaren, men ikke den forlængst glemte „yndede Digter Colin d'Harville“. Et Ewald-Citat fra „Harlequin Patriot“ er oplyst, men ikke et tilsvarende fra „Balders Død“; Baggesen-Citater fra „Labyrinthen“ og „Kallundborgs Krønike“ kan findes i Noterne, men ikke noget om, hvad Hornemann mener, naar han S. 117 siger: „Ovidius siger, og Baggesen efter ham“. Der hentydes her til Baggesens komiske Fortælling „Thomas Moore eller Venskabs Seier over Kiærlighed“ („Poetiske Skrifter“, Arlauds Udgave, I, S. 135). S. 57 skriver Hornemann: „(En vis Forfatter) fortæller, at da man ved et Sneeskred i Schweiz fandt et Barn uforandret paa det Sted, hvor det for 60 Aar siden ved et uforsigtigt Skridt var nedstyrtet, gienkiendte en Olding sin Ungdoms Legekammerat“. Da det er den Historie, Oehlenschläger har behandlet i sin kønne Idyl „Den lille Hyrdedreng“, havde det været uhyre interessant at faa oplyst, hvem „en vis Forfatter“ er. Man maa altsaa glæde sig over de Noter, der virkelig findes, og det skal straks siges, at Kommentaren har adskillige gode Oplysninger, mange af dem, ikke mindst af de personalhistoriske, maa have kostet betydeligt Arbejde at fremskaffe, fordi Hornemann just ikke var meget sikker i sin Sag, naar det gjaldt den rette Stavemaade af Person- eller Stednavne.

Men fornøjelige Breve skrev han uden at forsøge paa at give Stilen et alt for litterært Sving. De skal nok finde Paaskønnelse hos interesserede Læsere.

H. TOPSØE-JENSEN

SAMFUNDETS REGNSKAB FOR AARET 1963

INDTÆGTER		UDGIFTER	
Saldo overført fra forrige Aar	Kr. Ø. 7.450,92		
Tilskud fra:			
Undervisningsministeriet, Tilskud fra Tipsmidlerne 1962/63	1.200,00	Trykning af Tidsskriftet	Kr. Ø. 5.833,19
Dansk historisk Fællestfond, Aarsbidrag 1961	900,00	Honorarer for Bidrag til Tidsskriftet	585,50
Alfred Good's personalhistoriske Fond	500,00	Porto	173,00
Den Berlingske Fond	2.500,00	Papir og Tryksager	420,76
Carlsen-Langes Legat	1.000,00	Møder	328,60
Fru Karen Bøgelund-Jensen	500,00	Diverse Omskninger	72,50
Anonym Gave	250,00	Saldo overføres til næste Aar	17.953,54
Gave fra „Samfundets Venner“	487,00		
Medlemskontingent	9.592,86		
Salg af ældre Aargange	496,75		
Andel i Pranges heraldiske Nøgle	280,00		
Indvundne Renter	209,56		
	<u>25.367,09</u>		<u>25.367,09</u>

Samfundet ejer:

Kr. 17.953,54 kontant Kassebeholdning
Kr. 500,00 5 % Østifternes Kreditforenings Oblg. 16. Serie II
Kr. 400,00 4 % Husejer Kreditkasse Oblg. 2. Afd. 5. Serie
Kr. 100,00 4 1/2 % Husejer Kreditkasse Oblg. 2. Afd. 5. Serie
Kr. 1.000,00 4 1/2 % Københavns Kreditforenings Oblg. 8. Serie
Kr. 19.953,54

København, den 29. April 1964.

sign.: Sven Houmøller.

Ovennævnte Regnskab er gennemgaaet og sammenholdt med Bilagene. Tilstedeværelsen af Kassebeholdning og Værdipapier er konstateret.

Frederiksberg, den 29. April 1964.

sign.: Finn H. Blædel.

sign.: Hans F. Randbøll.

REGISTER

Personerne anføres som hovedregel på deres slægtsnavn, et sådant, der ikke er opstået alene ved at sætte „sen“ til faderens fornavn. Denne skik varer for landboernes vedkommende til ca. 1828, jfr. forordn. af 30. maj s. år. Først et sådant slægtsnavn ikke, anbringes vedkommende på fadersnavnet, eller bliver eventuelt at udelade, når han ikke i teksten er nærmere bestemt.

Desuden udelades de personers navne, om hvem intet af videre betydning siges i teksten, f.eks. førere for hærafdelinger, konger og andre, i hvis tjeneste de i teksten nævnte personer står, forfattere, hvis værker citeres o.s.v.

Kvinder anbringes som hovedregel på deres pigenavn, kun undtagelsesvis tillige på mandens navn og i så fald med henvisning fra pigenavnet; er dette ikke noget egentlig slægtsnavn, bliver det eventuelt at udelade.

Er navnene latiniserede, bibeholdes denne form i registret, medmindre teksten oplyser, hvorledes de skal gengives på dansk.

Nævnes en person flere gange på samme side, antydes det, hvor sådant anses fornødent, i registret ved et mindre tal foroven, til højre for sidetallet.

Fyrster sættes på deres navn, ikke på landets, medmindre dette anses mest praktisk, da tillige derpå.

Sammensatte efternavne f.eks. Lente-Adler, sættes på første dels begyndelsesbogstav altså i det nævnte tilfælde på L.

Partikler som von, de, des, de la, zum o.s.v. ses der bort fra; eks.: des Vignes sættes under V.

Begynder efternavnet med le eller la, sættes det derimod som regel under L. Er partiklen smeltet således sammen med navnet, at et nyt ord er dannet, f.eks. Dupuy, anbringes navnet på partiklens begyndelsesbogstav, her altså D.

De efter spansk skik sammensatte efternavn (moderens slægtsnavn tilføjet efter faderens) anbringes under det første led.

Lokaliteter og institutioner, hvorom teksten har bemærkninger af særlig betydning, er optaget i registret.

Ackermann, Augusta Sophie, g. Kamp- höverer 158.	Ambders, Brigitta Margaretha, g. Brinck- mann 153 og 155.
Adolph, Johan, apoteker 74.	Ammon, Christoph Friedrich von, pro- fessor 131.
Adolphus, Iver Pedersen, præst 33.	Amundin, Hans Thorbjørnsen, talloteri- kollektør 40. — Juliane Frederikke, g. Ebsen 40.
Ahlefeldt, Bendix Waldemar, hofjunker 24. — Conrad, kammerherre 30. — Hunold Carl Johann Georg von, her- redsfoged 150. — Povl Bertram, stud. 14.	Andersdatter, Dorthe, g. Scheel 74. — Karen, g. Wichmann 41.
Ahlefeldt-Laurvigen, Christian Johann Frederik, oberstløjtn. 32. — Frantz Vil- helm Ferdinand, stiftamtmand 32.	Andersen, Georg, herredsfoged 155. — Nicolaus, herredsfoged 155. — Peder 41. — Svend, gartnersv. 93. — Wilhelm Christian, herredsfoged 148.
Allen, C. F., historiker 134.	Angel, Lorents Albertsen, handelsmd. 12. — Thomas Albertsen, handelsmd. 12.
Als, Anna Cathrine Laursdatter, g. Oxenbøll 4. — Laurits Andersen, præst 4.	Arboe, Friedrich, huslærer 19.
Alsen, Henrich Christian, kanc. råd 28.	Arends, Johannes Joachim, præst 11.
Altona, Marie Asunta Cathrine, comtesse Blücher af, g. Levetzow 148.	Asmussen, Nis, herredsfoged 143.

- Aspern, Mathias Wilhelm v., livmedikus 10.
 Bachmair, Johan Thomas, politimester 19.
 Baden, Jacob, prof. 21-22.
 Bagge, Oluf Olufsen, herredsfoged 147.
 Balle, Nicolai Edinger, biskop 25-26.
 Bang, Niels Hofmann Sevel, konrektor 131.
 Bartholin, Elisa Maria Cold, g. Gerstenberg 160.
 Basballe, Arrild Christensen, stud. 14.
 Bauer, Georg Lorenz, professor 132.
 Bauerlein, Sophia Johanna Wilhelmina, g. Thiessen 147.
 Baumann, Henrik, voldmester 93.
 Becher, Jens Frederik, præst 31.
 Beenfeldt, Poul, kommandant 74.
 Beermann, Friedrich, forstmand 134.
 Behn, Valentin, herredsfoged 152.
 Behr, Gottschalck, herredsfoged 145.
 Bendtsen, Bendt, rektor 131. - C. H. A., overlærer 134.
 Bennick, Ingeburg, g. Rasch 145.
 Bent, Christina Sophia, g. Jürgensen 150. - Jost Diedrich, herredsfoged 150.
 Bentzien, I. A., kunstgartner 134.
 Benzon, Lars, kammerjunker 31.
 Bergen, Conrad Friedrich von, herredsfoged 153.
 Berger, Frederik Valentin Erik von, herredsfoged 150.
 Bernstorff, Friedrich Heinrich von, herredsfoged 158.
 Berregaard, Frederik, diplomat 19.
 Beyer, Agatha, g. Müller 144.
 Bielke, Rudolph, diplomat 134.
 Binge, Mathias Nicolaus Conrad, postmester 28.
 Birch, Andreas, biskop 131. - A. P. H., jurist 134.
 Bjerring, Amalie, sproglærerinde 134.
 Blauenfeldt, Maximilian Franciscus, herredsfoged 158, 160.
 Blegvad, Christian Frederik August, sagf. 40. - Christian Nicolai, lærer 40.
 Bleicken, Bleick Mathias, herredsfoged 148, 150, 151.
 Bloch, Cæsar Friedrich Ernst, herredsfoged 149. - Heinrich Greve, herredsfoged 154. - Jens, biskop 131.
 Blome, Hans, herredsfoged 157.
 Bluhme, Johannes Bartholomæus, konsumtionskasserer 28.
 Bock, Frenck Christina, g. Coch 153. - Johan Chr. Aug., læge 134.
 Boeck, Christian Carl, herredsfoged 131.
 Boie, Christina Friederica, g. Christiani 160. - Nicolaus, herredsfoged 151.
 Boor, Johanne Elisabeth de, g. Lüders 149.
 Borgaard, C. P., teateroversætter 134.
 Bornemann, J. A., teolog 134.
 Borring, L. S., sproglærer 135.
 Boye, Friedrich Christian, herredsfoged 147. - Niels, stud. 11.
 Boysen, Jes, herredsfoged 143. - Johan, herredsfoged 146. - Magdalene, g. Nissen 143.
 Braack, Maria Dorothea, g. Kausch 152.
 Brammers, Adolph Fr., gartnersv. 93.
 Brinckmann, Andreas Christian, præst 30. - Christian Hermann, herredsfoged 153 og 155. - Alfred, jurist 135.
 Brix, Chr. Carl, teolog 135.
 Brock, Gustav Edvard, jurist 135. - Niels, købmand 8.
 Brockdorff, Sievert, herredsfoged 157.
 Brockenhuus-Schack, Ludvig Frederik Henrik, greve, herredsfoged 148.
 Brodersdatter, Kirsten, g. Hinrichsen 143.
 Brucher, Peter, herredsfoged 157.
 Bruhn, Christian, gartner 85. - Hans Henrik, gartner 85.
 Brunow, Else Marie, g. Kold 44.
 Bruns, Conrad Hinrich, præst 13.
 Bruun, Marianne, institutbest. 135. - Niels Bertelsen, præst 29.
 Bruyn, Catharina Caroline de, g. Kløcker 153.
 Brück, Friedrich Nicolaus, herredsfoged 154.
 Brøgh, Knud, fuldm. 38. - Matthias 38.
 Buchwald, Detlev, konf. råd. 18. - Frederik v., læge 16. - Schach von, kammerherre 25.
 Buchwaldt, Detlev v., stud. 20. - Heinrich v., stud. 20. - Hugo Emil von, herredsfoged 152.
 Buelle, Jürgen, herredsfoged 157.
 Bugge, Peter Olivarius, biskop 112, 131.
 Buntzen, A., læge 135. - Georg, mediciner 135. - Jens, herredsfoged 150.
 Bylevelt, herredsfoged 157.
 Bødecker, Otto Georg, herredsfoged 144.
 Bøeg, Caroline Fredericke, g. Mansa 101.
 Bøhl, Elisabeth Margaretha Hieronymus, g. Müller 156.
 Callisen, Christian Frederik, general-superint. 31.
 Carlsen, C., polytekniker 135.
 Christensen, Niels, sproglærer 135.
 Christian August, prins 29.
 Christiani, Ludwig Christian, herredsfoged 160.
 Christiansen, Georg Friedrich Eliser, herredsfoged 154.
 Clausen, Dorothea, g. Brøgh 38. - Hans, herredsfoged 156. - Hinrich, herredsfoged 149. - Jacob Paludan, præst 110, 131. - Johannes, præst 109-32. - Kon-

- stance Charlotte, g. Zülöw 157. – Lorents, hofmedikus 21. – M. D., slotsgartner 103. – Margaretha Dorothea, g. Lüders 144.
 Clauzen, Frantz, herredsfoged 156.
 Coch, Georg Friedrich, herredsfoged 153.
 Collet, Johan, kammerherre 27. – Peder, godsejer 27.
 Cramer, Anders Wilhelm, overbibl. 28.
 Dahl, Adam Christoffer, toldkasserer 53. – Nicoline Christine Marie, g. Fabricius 53.
 Dankert, J. J., handelsgartner 103.
 Dankwart, Frederik Christian Emil Theodor Claus, herredsfoged 149.
 Danneskiold-Samsøe, Christian Conrad Sophus, greve 31.
 Davidsen, Johanne Sophie, g. Andersen 148.
 Dessau, David, stenograf 135.
 Diedrichsen, Marquard, herredsfoged 145.
 Dietelmaier, Johann Augustin, prof. 131.
 Djørup, Frantz Caspar, distriktslæge 3.
 Dohrmeyer, Meta Elisabeth Christiane, g. Sieverts 160.
 Dorph, Karen Frandsdatter, g. Hammermüller 36.
 Dorschæus, Peder Johansen, præst 13.
 Dreas, Christiane Margrethe, g. Holm 44.
 Drejer, Jacob Hansen, klubvært 35, 36.
 Drewsen, Christian, papirfabrikant 25.
 Dreyer, Hans Peter, farver 36. – Philip August, præst 16.
 Druckenmüller, Johan Jacob, præst 23.
 Dræby, Frantz Mathiesen, etatsråd 27.
 Duncan, Claus Jacob, toldforv. 22.
 Döpow, Jürgen, herredsfoged 157.
 Döllner, Ane Katrine 90. – Carl Friedrich, slotsgartner 88–90. – Hans Nikolaj, haveinspektør 90. – Jens Nikolaj, gartner 88. – S. M., gartnerstv. 103.
 Dörschell, H. A. P. 93.
 Ebbesen, Jørgen Clausen, præst 16.
 Ebsen, Abel Magdalene, g. Sand 35. – Anna Margrethe 37. – Cathrine Henrica (Henriette), g. Westengaard 38. – Christian Vilhelm, skipper 39, 40. – Elisa Victorine, g. Schjern 39. – Emilie Johanne, g. Blegvad 40. – Frederikke Amalie, g. Drejer 36. – Hans, kromand 36, 43. – Hans Christian, gæstgiver 37. – Hans Peter, øltapper 38. – Helvig Sophie 37. – Helvig Sophie, g. Brøgh 38. – Holger, soldat 38. – Jens, forpagter 36. – Johan, kniplingshandler 35, 41. – Johan, kromand 36. – Johanne Helene 39. – Johanne Marie, g. Hiort 36, 37. – Julie Christiane, g. Petersen 40. – Kathrine Marie 39. – Lorentz, hørkræmmer 37. – Ludvig Henrik 38. – Maren, g. 1^o Walberg, g. 2^o Pedersen 37. – Margrethe, g. Rasch 35, 41. – Marie Elisabeth 40. – Marine (Maria) 35. – Peder Rasch, arb. karl 37. – Peter Martinus 36.
 Eccard, Frederik, sekretær 27.
 Eckermann, Ernst Wilhelm, rektor 32.
 Eckholt, Anna, g. Rasch 145.
 Eggers, Catharina, g. Heber 158. – Christian Ulrik Ditlev, overpræs. 28. – Georg Wilhelm, landfoged 29–30. – Oluf Frederik, baron 32.
 Ehlers, Marx Johann, konf. råd 18.
 Eisen, Wilhelmine, sprogklärerinde 135.
 Elberg, Charlotte Dorothea von, g. Christiansen 154.
 Engel, P. C., lakaj 101.
 Engelbreth, W. T., provst 118–20.
 Engelstoft, Lauritz, professor 125–26, 132.
 Ericius, Fritze Otilie Elise, g. Koop 151.
 Esmarch, Thomas, herredsfoged 157.
 Evers, Sophie Amalie, g. Hiort 36.
 Fabricius, Adam Chr., præst, historiker 53–73. – Adam Vilhelm Johannes 70. – Anna Margrethe 70. – Christen, præst 53. – Elisabeth 55. – Johannes, præst 53. – Knud Frederik Krog 70. – Marie Elisabeth 70. – Otto, biskop 53. – Peter, præst 144. – Preben 55.
 Falbe, Carl Wigant, justitiarius 23.
 Falk, Wilhelmine Margrete Haagensdatter, g. Stilling 2.
 Fasting, Jens Martin, forvalter 5.
 Fedt, Rebecca, g. Døllner 89.
 Feldmann, Christian Nicolaus Ludvig, forfatter 32.
 Femen, Magdalena Margaretha, g. Sidon 159.
 Fich, A., stenograf 135.
 Fischer, Georg Henrik, amtsforv. 19–20. – Margrethe, g. Beenfeldt 74.
 Fischer-Benzon, William August, herredsfoged 148.
 Fitzmann, Adelheit Brigitta Elisabeth, g. Jansen 153.
 Fleischer, Frederik Didrik Seckmann, assessor 22. – Georg Christian, rådmand 21.
 Flessburg, Jens, herredsfoged 158.
 Flindt, Henrik, kunstgartner 135.
 Floto, Burchard, herredsfoged 155.
 Fog, Anna Cecilie, g. Clausen 129–30. – David Rasmussen, præst 132.
 Foltmann, F. A., gartner 103.
 Franch, Oluf Nielsen, herredsfoged 15.
 Franck, Johann Heinrich Ludwig, herredsfoged 160.
 Frederik Carl Emil, prins 29.
 Frederik Christian, hertug 29.

- Frederik Vilhelm Paul Leopold, prins 31.
 Frels, Thora Agatha Louise Emilie, g.
 Fischer-Benzon 148.
 Friccus, Franz Heinrich, præst 14. –
 Frederik Christian, præst 24. – Johann
 Gottfried, præst 14.
 Fridsch, Mads, konf. råd. 26.
 Friedenreich, Anne Marie, g. Rothe 107.
 Friedlieb, Engel Marie, g. Lüders 144.
 Fries, Christina, g. Boye 147. – Georg,
 herredsfoged 147. – Georg, herreds-
 foged 156.
 Friis, Bartholine Cecilie, g. Blegvad 40. –
 Fro Mathilde, g. Koch 145. – Georg,
 herredsfoged 152. – Hansine, g.
 Schjern 39. – Niels Hansen, lagmand
 33.
 Frimudth, Christopher Andresen, bogtr.
 sv. 38. – Karen Marie, g. Ebsen 38.
 Frisennette, F. W., gartner 103.
 From, Andreas, stiftsskriver 43. – Andreas
 Christian 7. – Andreas Jensen, for-
 valter 37, 43. – Anna Cathrina 7. – Carl
 Adolph, kt. chef 43, 44. – Engel Kir-
 stine 7. – Frederik Christian, præst 44.
 – Hans Jacobsen, præst 42. – Henriette
 Charlotte, g. Rathsack 44. – Ingeborg
 Jensdatter, g. 1° Ebsen, g. 2° Mørch
 36, 43. – Jens Joachim 45. – Jens Joa-
 chim, told- og konsumtionsinsp. 45. –
 Jes Rasmussen 7. – Johanne Elisabeth,
 g. Soelberg 44. – Johanne Margrethe
 Hansdatter, g. 1° Larsen, g. 2° Ram-
 schou 42. – Maren, g. 1° Thygesen, g.
 2° Koller, g. 3° Oxenbøll 3, 4, 7, 8, 9.
 – Morten 7. – Niels Knag Jensen 43. –
 Oluf Jensen 43. – Rasmus, byskriver 7.
 Gabler, Johann Philipp, professor 131.
 Gad, Ole C. L., teolog 135.
 Gade, N. W., komponist 135.
 Garben, Hans Heinrich, kræmmer 37. –
 Victorine Christiane, g. Ebsen 37.
 Garde, Alfred, kommandør 52. – Hans
 Georg Friboe, kontreadm. 50, 51, 52.
 – Janus August, kommandør 52.
 Garman, Jens Schanke, kapellan 32.
 Garriques, Henriette Sophie Adelaide, g.
 Staffeldt 154.
 Gentz, C., gartner 103.
 Gersdorff, Christian Rudolph Philip, amt-
 mand 18. – Frederik Carl, generallejt. n.
 18. – Niels Maximilian, general 18.
 Gerstenberg, Carl Frantz Christian Ernst
 Wilhelm von, herredsfoged 160.
 Geyser, Andreas Johann Just, læge 31.
 Giersing, C. I. H., læge 135.
 Gilbrecht, Johan, herredsfoged 156.
 Gossler, Therese Henriette von, g.
 Rumohr 144.
 Grape, Joachim David von, kaptajn 8.
 Grauer, C. N., kollaborator 135.
 Gregoriussen, Truwels, herredsfoged 150.
 Grüner, Ida Christophine Susanna Ma-
 thilde, g. Knudsen 145.
 Gude, Johan Christian, herredsfoged 149.
 – Marx, herredsfoged 154.
 Gunde, Marcius, herredsfoged 154. –
 Wybe, herredsfoged 154.
 Gundesen, Jürgen, herredsfoged 150. –
 Nis, herredsfoged 147.
 Gundryngk, Clawes, herredsfoged 154.
 Gunst, Christiane Elisabeth, g. Amundin
 40.
 Guntzow, Anders Hansen, præsident 33.
 Gurlitt, Cornelius, musiker 135.
 Gähler, Caspar Siegfried, borgm. 23.
 Haenlein, Heinrich Carl Alexander, pro-
 fessor 132.
 Hagen, Johan Fr., teolog 135.
 Hallensen, Catharina, g. Garben 37.
 Hallermund, Luise grevinde von Platen
 zu, g. Hollen 154.
 Halman, Ulrik Christian, præst 13.
 Hammer, Edward Sneedorph, præst 31.
 Hammerich, Johanna Marie, g. Lüders
 146.
 Hammermüller, Benedicte, g. Ebsen 36.
 – Jens Caspar, klokker 36.
 Hammond, Birgitte, g. Oxenbøll 4.
 Hanken, Hanke, herredsfoged 155.
 Hansen, Andreas, herredsfoged 150. –
 Anna, g. Nissen 143. – Hans 41. – Hans,
 plantør 101. – Johann Heinrich, her-
 redsfoged 160. – Peder, biskop 112, 131.
 – Peder, gårdmand 41. – Tønnes, kons.
 forvalter 74. – Volquard Martin Olaf,
 præst 30.
 Harms, Fr., dr. phil. 136.
 Hasse, Jacob Lauritsen, præst 12. – Lud-
 wig Christian, diakon 24.
 Hassing, M., kirurg 136.
 Haxthausen, Gregers Christian, geh.
 statsminister 20.
 Haan, Maria Magdaleena, g. Posselt 158.
 Hebbel, Fr., digter 136.
 Heber, Ludwig Dietrich, herredsfoged
 158.
 Hedemann-Heespen, Christian Friedrich
 von, godsejer 30.
 Hegel, F. V., bogforlægger 162.
 Hein, Albert, herredsfoged 146.
 Heining, Charl. Am. Foss, g. Fabricius 53.
 Heinze, Dorothea Mariana Wilhelmina,
 g. Lüders 154.
 Heinzelmann, Ludwig Gustav, herreds-
 foged 144.
 Held, Heinrich, herredsfoged 156.
 Heldt, Nicolaus, herredsfoged 159.
 Hellfried, Johann Carl Frederik, gen.
 postdir. 23.

- Hempel, gartnersv. 103.
Hensen, Emanuel, herredsfoged 146.
Henning, Angelica Benedicta Christophine Henriette, g. Kühl 156.
Hennings, Friedrich Carl Brigittus, herredsfoged 154. – Johan Henrich, sognefoged 17. – Martin Nicolaus, statsråd 14. – Sophus Hans Erik, herredsfoged 153.
Hengst, Claus, herredsfoged 150.
Henriksen, Lorents, byfoged 10.
Herbst, C. F., numismatiker 136.
Herder, Johann Gottfried, jøger 131.
Hertz, Christian, gartner 85–87, 92. – Chr. Ditlev, lærling 92. – Claudius Ditleff, slotsgartner 87, 91–93, 96. – Frederik Gabriel, gartner 93. – Jørgen Rudolph, husfoged og tolder 87. – Sophie Juliane 93.
Herzbruch, Karl Julius, landmåler 136.
Heye, Christopher, herredsfoged 158. – Otto, herredsfoged 158. – Peter, herredsfoged 158.
Hinrichsen, Anna, g. Lorentzen 144. – Calle, herredsfoged 152. – Christina, g. Steding 150. – Lorentz, herredsfoged 143. – Margaretha Dorothea, g. Boie 151.
Hiort, Ander (Andreas), vandmester 36, 37. – Lovise Margrethe, g. 1^o Ebsen, g. 2^o Svendsen 37, 38.
Hirschfeld, Christian Kaj, forfatter 26.
Hoe, Casper Christopher, præst 20. – Catharina, g. Rasch 147.
Hoffman, Hans, amtmand 17.
Hofgaard, Dorothea, g. Jansen 45.
Hofman, Niels, amtmand 19.
Holbøll, Fr. L., gartner 93.
Hollen, Karl Louis August Leopold von, herredsfoged 154.
Holling, Jürgen, herredsfoged 155.
Hollænder, Abel, g. Heye 158.
Holm, Elisa Antonetta Auguste, g. Clausen 149. – Jørgen, prof. 21. – Karoline Mathilde, g. From 47. – Margretha, g. Nissen 160. – Ole Pedersen, overkøbm. 44. – Otto Diederich, herredsfoged 150.
Holmer, Hans Pedersen, borgm. 41.
Holstein, Henrich, kammerherre 24.
Holsten, Ditlev Kaj, gen. major 28. – Hans, adm. 29.
Hornemann, Henrik, godsejer 22.
Huss, Johann Heinrich, herredsfoged 159–60.
Huulegaard, Ingeborg, g. From 42. – Oluf Lauridsen 42.
Høne, Anna Agnete, g. Døllner 89.
Hoppensach, Engel Pedersdatter, g. Høyer 8.
Høyer, Andreas, byfoged 8. – Maren, g. 1^o Brock, g. 2^o Møller 8.
Ibbeken, Gerhard Anton, præst 26.
Ibsen, Christina Margaretha, g. Christiani 160.
Jacobsdatter, Dorreth, g. Ebsen 35. – Maren, g. Huulegaard 42.
Jacobsen, Friedrich Karl Ferdinand, herredsfoged 155.
Jahn, Wilhelm, herredsfoged 159.
Jansen, Abraham Diederich, herredsfoged 153. – C. L., tandlæge 136. – Hans Hofgaard, skipper 45. – Jan, skipper 45.
Jasper, Carl August, herredsfoged 151.
Jensdatter, Karen, g. Lauridsen 4.
Jensen, August Ludvig, præst 11. – Brigitta Catharina, g. Scholtz 145. – Claus, herredsfoged 155. – Felicitas, g. Piper 146. – Niels, fastebonde 4. – Nikoline Frederikke, g. Fabricius 70. – Simon, herredsfoged 147. – Sophie Benedicte Christine Friederike, g. Ovens 149 og 152.
Jessen, Boy, herredsfoged 143. – Detlev, præst 13. – Henrich, præst 13. – Ingeborg, g. Hinrichsen 143. – Johan, herredsfoged 149. – Marquart, herredsfoged 150.
Jochims, Johann Jacob, herredsfoged 151. – Peter Nicolai, præst 28.
Johnsen, Bjarne, skolemand 136.
Jüngling, Johannes, herredsfoged 155.
Jürgens, Catharina, g. Piper 146.
Jürgensen, Christian August, herredsfoged 149. – Jens, herredsfoged 150. – Jürgen, herredsfoged 150. – Nis, herredsfoged 145. – Peter, translator 136.
Jørgensdatter, Maren, g. From 7.
Jørgensen, Bent S., landøkonom 136. – Søren, smed 53.
Kahl, Johann Hinrich, herredsfoged 150.
Kahlen, Johann Daniel, herredsfoged 155 og 159.
Kalkar, Chr. A. H., teolog 136.
Kamphøener, Christian, herredsfoged 153. – Hieronymus, herredsfoged 158. – Wilhadus, herredsfoged 150.
Katterberg, Cathrine, g. Krüger 79. – Joh., rådmand 79.
Kausch, Paul Richard Oswald, herredsfoged 152.
Kellermann, Peter Christian, herredsfoged 146.
Kelting, Johanna Margaretha, g. Römer 148.
Kesler, Hans Caspar, præst 19.
Ketelsen, Catharina, g. Asmussen 143. – Christian Friedrich Martin, herredsfoged 155.

- Kirkeby, kapellan 67-69.
 Kisby, Rasmus Severin, rektor 28.
 Klinck, Anna Magdalena, g. Huss 159.
 Klinger, Gustav, herredsfoged 160.
 Kløcker, Nicolai von, herredsfoged 153.
 Knudsen, Adolf, cand. theol. 167. -
 Adrian Benoni, garn. læge 51. - Anna,
 g. Garde 51. - Hans Christian, skuesp.
 132. - Harald Augustin Valentin, her-
 redsfoged 157. - Johann Frederik
 Christian, herredsfoged 145. - Louise,
 g. Knudsen 168. - Peter Adolf, læge
 168. - Peter Adolf, præst 161. - Philip
 Julius, prokurator 161-69. - Theodor,
 stud. med. 167. - Thorvald 167.
 Knuth, Adam Christopher, godsejer 25. -
 Johan Henrik, stiftamtmd. 25.
 Koch, Frantz Jürgen, herredsfoged 156. -
 Hans Peter, præst 131. - Johan Georg
 Christoph Friedrich, herredsfoged 145.
 Koefoed, Hanst, stiftamtmd. 25.
 Koes, Otto August, stud. 10.
 Kofoed-Hansen, H. P., teolog 136.
 Kold, Christian Nicolai, kammer tjener 44.
 - Christian Peter, apoteker 44. - Frede-
 rik Christian 44. - Frederikke Dorthea
 44. - Peder Nicolai, birkedommer 44.
 Koller, Johan Friederich, købmand 3, 8.
 Koop, Peter, herredsfoged 151.
 Kraft, Dorothea Frederica, g. Sommer-
 feld 101.
 Krag, Frederik Christian, kammerjunker
 19.
 Krarup, Nic. E., jurist 136.
 Kreimer, Johan, gartner 82-85. - Marie
 Margrethe 84.
 Krichouff, Johann Carl, etatsråd 30.
 Krieger, A. F., jurist 136. - Jochum
 Christopher, gartnersv. 84. - Johan
 Cornelius, slotsgartner 79-84. - Johann
 Christoph, gartner 82. - Severin, gart-
 ner 83.
 Krock, Margareta, g. Nissen 143.
 Kruse, Johan Christian, præst 23.
 Krüger, Christian, urtegårdsmand 79.
 Kühl, Klaus, herredsfoged 156.
 Kyrillos, patriark 131-32.
 Kønemann, Johan, stud. 11.
 König, Ida Margaretha, g. Boysen 146.
 Köpke, Hans, herredsfoged 156.
 Køster, Armin, præst 30. - Johannes,
 præst 30.
 Kåhre, Elisabeth Catharina, g. Wolff 45.
 Kaarup, Anna Hansdatter, g. Døllner 90.
 Kaas-Lehn, Otto Ditlev, baron 31.
 Lange, Fritze Elise, g. Kühl 156.
 Langhein, Andreas Friedrich August,
 herredsfoged 158.
 Larsen, Jens, br. br. 42. - Elisabeth, g.
 Laurop 153.
 Lassen, Andreas, isenkræmmer 36. -
 Catharina Maria, g. Ebsen 36.
 Lau, Johann Christian, organist 30.
 Laurberg, Anna, g. Mushaack 151.
 Lauridsen, Oluf 4.
 Laurop, Hans Petersen, herredsfoged 153.
 Lawaetz, Henrich Wilhelm, administra-
 tor 26.
 Legrand, Nicolaus Ulrich, herredsfoged
 153.
 Leisner, C. A., gartner 103.
 Lemvig, Albert Christensen, præst 17. -
 Peter, assessor 18. - Søren Christensen,
 præst 17.
 Leskow, Johan Georg, præst 23.
 Levetzau, Hans Frederik, justitiarius 15.
 Levetzow, Wilhelm Frederik Ludwig
 Theodor von, herredsfoged 148.
 Levin, S., læge 136.
 Levy, Bernh. Sigfred, kemiker 136.
 Lewsen, Christian, herredsfoged 147.
 Liebhold, Apollonia Maria, g. Huss 159
 -60.
 Lillinskiold, Hans Christopher, reg. råd
 29.
 Lind, P. E., teolog 136.
 Linde, Christen, godsejer 12. - Friderica
 Johanne, g. Flessburg 158.
 Lindbach, Christian Nielsen, guldsmed
 44. - Friderica Dorthea, g. 1^o Soelberg,
 g. 2^o Kold 44.
 Listov, Andreas, teolog 136.
 Lobedanz, Elisabeth Dorothea Friderica,
 g. Sievers 146 og 155.
 Lomborg, Elisabeth, g. Boysen 146.
 Lonnerus, Andreas, præst 10.
 Lorck, Anna Dorothea, g. Rambusch 156.
 Lorentsen, Nis, herredsfoged 143. - Nis,
 herredsfoged 144.
 Lorentzen, August Friedrich, herreds-
 foged 149.
 Lowson, Jens, godsejer 27.
 Lumbye, H. C., komponist 137.
 Lund, Christian, herredsfoged 155. -
 Deliana, g. Drejer 36.
 Luth, Christian, herredsfoged 155.
 Lübbes, Carl Christian Theodor, herreds-
 foged 159.
 Lübkert, J. H. B., slotspræst 137.
 Lüders, C. J. A., læge 137. - Conrad,
 musiker 137. - Hinrich, herredsfoged
 144. - Hinrich, herredsfoged 144. -
 Johan Joachim Christian, herredsfoged
 153-54. - Michael Friedrich, herreds-
 foged 144. - Michael Friedrich, her-
 redsfoged 146. - Peter, herredsfoged
 149.
 Lütgens, Joachim Friedrich, herredsfoged
 149.
 Lønborg, L. A., ingeniør 137.

- Løvenskiold, Severin, værksejer 24.
 Mackeprang, Anna Elisabeth, g. Prangen 153.
 Mammen, Karen, institutbest. 137.
 Mandix, Cathrine, g. Martensen 157.
 Mangor, Johanne Matthea, g. Rothe 107.
 Mansa, F. V., læge 162. – Johan Ludvig, slotsgartner 93, 96–100. – Johan Ludvig jun., slotsgartner 101–02. – Ludwig Chris., gartner 97. – Paul Georg, løjtnant 100.
 Manteuffel, Wilhelm, herredsfoged 157.
 Marquardsen, Dietrich, herredsfoged 145.
 Marquardsen, Christine, g. Rasch 145. – Claus, herredsfoged 145. – Jes, herredsfoged 145. – Jürgen, herredsfoged 145.
 Martensen, Christoph, herredsfoged 157.
 Martini, Frants Christopher, præst 25. – Louise Sophie Friderica, g. Stricker 153.
 Martinussen, Jens, møller 36, 42.
 Mathiesen, Joachim Christian, præst 18.
 Matthiesen, Anna, g. Krieger 82–83. – Christian, herredsfoged 151. – Søren, klokker 83.
 Mecklenburg, Anna Dorothea, g. Kamp-høvenør 153.
 Mehren, A. F. V., orientalist 137.
 Meincke, Bartram, herredsfoged 150. – Heinrich, herredsfoged 150.
 Mentzer, Johan Samuel, præst 14.
 Meybohm, Johan, herredsfoged 156.
 Meyer, Ludvig, naturvidenskabsmand 137.
 Mich, Frantz, musketer 8. – Nicolaj 8.
 Michaelis, Johann David, professor 131.
 Miller, Susanne Elisabeth, g. Knudsen 51.
 Milnitz, Dorothea Sophia, g. Hemsén 146.
 Molbech, Chr. K. F., forfatter 137.
 Moltke, Adam Frederik, herredsfoged 145. – Frederik Ludvig, geh. konferensråd 22. – Georg, kammerjunker 25. – Joachim Godske, geh. statsminister 23. – Julie Georgine Sophie comtesse, g. Brockenhuus-Schack 148. – Mathilde Caroline comtesse, g. Levetzow 148.
 Mommsen, Theodor, jurist 137. – Tycho, filolog 137.
 Monrad, D. G., teolog 137.
 Moritzen, Moritz, herredsfoged 145–46. – Moritz Andreas, herredsfoged 147.
 Morus, Samuel Friedrich Nathanael, professor 131.
 Mourier, Pierre Paul Ferdinand, kapt. 25.
 Muhlénhagen, Johan Adolf, herredsfoged 155.
 Müller, Otto Frederik, konf. råd 23.
 Mushaack, Steffen Conrad, herredsfoged 151.
 Muusmann, Julius Kay Axel, herredsfoged 154.
 Müller, Charlotte Christine, g. Rothe 103. – Hieronymus Christian, herredsfoged 156. – Jürgen, herredsfoged 144. – Ludv. Chr., præst 61–63. – Peter Petersen, kancellist 26. – Wilhelm Adolph, diakon 18.
 Münster, Frederik, biskop 131.
 Möller, Anna Sophia, g. 1^o From, g. 2^o von Grape 7, 8. – Erdmuth, g. Oye 156. – Friedrich Jessen, herredsfoged 159. – Laurids, præst 4. – Mads Jørgen, forpagter 8. – Mariane Auguste, g. Sauer 151. – Morten, krigsråd 8. – P. L., litterat 137. – Peder Nielsen, ridefoged 4. – Søren Pallesen, præst 17.
 Mørch, Niels Antoni, kromand 36, 43.
 Nasser, Gerhard Hinrich, herredsfoged 146.
 Neander, Anna 147. – Peter, herredsfoged 147.
 Nielsdatter, Anna Cathrine, g. Lorentsen 144.
 Nielsen, C., gartner 103. – Gunde, herredsfoged 147. – Niels, gartner 103.
 Nisdatter, Anna, g. Boysen 143.
 Nissen, Eduard, herredsfoged 160. – Gregorius, herredsfoged 150. – Hans, herredsfoged 143. – Lorenz, herredsfoged 143. – Nicolaus, herredsfoged 143.
 Nitzsch, C. W., historiker 137.
 Obelitz, Frederik, arkivar 31.
 Ocksen, Thomas Johansen, stud. 16.
 Ohem, Cathrina Helena, g. Sidon 159. – Christian Albrecht, herredsfoged 159. – Detleff, herredsfoged 159. – Detlev, herredsfoged 159. – Hans, herredsfoged 159. – Hans, herredsfoged 159. – Marquard, herredsfoged 159.
 Ohlsen, F., gartner 103.
 Olrog, Sejer, præst 28.
 Osten, Hans Hansen, prov. skriver 41.
 Ovens, August Hans Andreas, herredsfoged 149, 150 og 152.
 Oxenbøll, Anne Marie 4. – Augusta Adolphine, g. Djørup 3. – Birgitte Christiane Marie, g. Pontoppidan 3. – Caroline Cathrine Matilde 3. – Christian Ditlev, købmand 3–9. – Christiane Charlotte, g. Fasting 5. – Christiane Hyllborg Marie 3, 4. – Friedrich, skovfoged 5. – Gustav Adolph 3. – Jean Morton 3. – Jens, forpagter 5. – Jens Christian 3. – Jens Olsen, præst 4, 5, 6. – Johan Ludvig, forvalter 5. – Karen, g. Møller 4. – Maria Helena 3, 4. – Michael Christian Wilhelm, herredsfoged 2. – Morten, byfoged 1–9. – Ole (Oluf) 5, 7. – Peter 3.
 Oye, Hinrich, herredsfoged 156.

- Pahl, Marcus jun., herredsfoged 147.
 Pahlson, Marcus, herredsfoged 147.
 Paul Frederik August, storhertug 32.
 Paulli, Emil Theodor, læge 137.
 Paulsen, Anna Maria, g. Lüders 144. —
 Chr. M., naturvidenskabsmand 137. —
 Hans, kapt. 29. — Johan Henrik, læge 15.
 Pedersdatter, Maren, g. Wichmann 41.
 Pedersen, Frantz, skibsmand 37. — Jon,
 rådmand 74.
 Pentze, Jasper von, herredsfoged 157.
 Peter Frederik Georg, prins 32.
 Petersen, Abel Cathrina, g. Bloch 149. —
 Carl Ludvig, kunstgartner 138. —
 Christian, herredsfoged 156. — Christian
 Balthasar, herredsfoged 144 og 147. —
 Diedrich Nicolaus, herredsfoged 146. —
 Erik, herredsfoged 145. — Emil Frede-
 rik, kasserer 40. — F. C., gartner 103. —
 Frederik Ferdinand, daguerreotypist
 40. — Jürgen Bernhard, herredsfoged
 155. — Ludwig Daniel Wolfram, her-
 redsfoged 159. — Thomas, herredsfoged
 146.
 Petsch, Hans, lærer 19.
 Pieter, Joachim, privatlærer 18.
 Piper, Anna Sophia, g. Petersen 146. —
 Vilhelm, herredsfoged 146.
 Plessen, Carl Adolph, godsejer 23. —
 Christian Frederik, godsejer 24. — Chri-
 stian Sigfred, finansdeputeret 16.
 Plum, Frederik, biskop 131.
 Pogwisch, Anna, g. Pentze 157.
 Pohlmann, Emma Friederica, g. Buch-
 waldt 152.
 Pontoppidan, Christine Sletting, g. Brück
 154. — Dines, præst 3. — Henrik, for-
 fatter 1, 3. — Ludvig Eriksen, præst
 22.
 Posselt, Christian, præst 11. — Christian
 Heinrich, herredsfoged 158. — Conradt
 Friedrich, herredsfoged 158.
 Pott, David Julius, professor 131.
 Poufler, Kirstine Marie, g. Schjern 39.
 Prangen, Frantz, herredsfoged 153.
 Prehn, Elsabe, g. Lüders 144. — Johan
 Henrik, borgm. 25.
 Prescheur, Ulrik Philip, stud. 13.
 Prien, Carl, filolog 138.
 Puls, Detlef Johan, herredsfoged 152. —
 Detlef Johan, herredsfoged 153. — Mar-
 garetha 152. — Matthias, herredsfoged
 152.
 Qualen, Josias v. 23.
 Raben, Carl Adolph, amtmand 23. —
 Frederik Sophus, overceremonimester
 23. — Jens, herredsfoged 156. — Sigfred
 Victor greve 164.
 Rafn, Emilie, g. Blauenfeldt 158.
 Rahbek, Knud Lyhne, prof. 29.
 Rahtlev, August Johann Friedrich, her-
 redsfoged 152.
 Rambusch, Friedrich Vollrath, herreds-
 foged 156. — Margaretha Friederica, g.
 Hennings 153. — Sophie Dorothea
 Friederica, g. Henning 153.
 Ramschou, Sivert Christensen, br. br. 43.
 Ramus, Jonas Christensen, justitiarius 19.
 Rantzau, Frantz, major 75. — Peter, land-
 råd 21.
 Rasch, Claus, herredsfoged 145. — Hans,
 sognepræst 35, 41. — Jes, herredsfoged
 147. — Peder, herredsfoged 145. — Peder,
 prof. 35, 41.
 Rasmusdatter, Maren, g. Martinussen 42.
 Rasmussen, E. M., slotsgartner 103.
 Rathsack, Johan Henrik, amtskirurg 44,
 45.
 Rauert, Rosalie Agathe Caroline, g.
 Franck 160.
 Ravn, N. E., læge 138.
 Ravnkilde, Niels, musiker 138.
 Reeh, Johan Henrich, gartner 83 og 103.
 Reichenback, Meno Heinrich, kateket 23.
 Reiersen, Nicolai, præst 15.
 Reventlow, Christian Ditlev Frederik,
 statsmin. 25. — Detlev, geh. råd 16, 17.
 Reyher, Magdalena Charlotta Juliana
 Frederikke, g. Sievers 146 og 155.
 Rhude, Johann Henrik, præst 20.
 Richardt, C. J., landskabsmaler 138.
 Richter, Johann Hinrich, herredsfoged
 158.
 Riegelsen, Hans Andreasen, landsdom-
 mer 17.
 Riggelsen, Anna, g. Thomsen 143.
 Riisbrich, Børge, prof. 22.
 Ring, Voldborg, g. Westengaard 38.
 Roemer, Julius Detlef Ludwig, herreds-
 foged 157.
 Rohde, Frantz Joachim, herredsfoged
 156.
 Rohmann, Jørgen L., teolog 138.
 Rolfsen, Johann, herredsfoged 158.
 Romundt, Dorothea Wilhelmina, g. Pos-
 sell 158.
 Rosen, Luise Augusta Gertrude von, g.
 Moltke 145.
 Ross, Gustav, læge 138.
 Rothe, Carl Christian, præst 22. — Chr.,
 haveinsp. 103. — Rudolph, slotsgartner
 103-08.
 Rude, Lars, slotsgartner 91.
 Rumohr, Cai Wilhelm Georg von, her-
 redsfoged 144. — Christian August,
 godsejer 28. — Eleonore Caroline von,
 g. Bernstorff 158. — Hans Adolf, gods-
 ejer 19.
 Römer, August Peter Christian, herreds-
 foged 148.

- Rømer, Diderich Christian, dr. jur. 26.
 Rüchard, Johan Christian, herredsfoged 149.
 Sally, Jørgen, gartner 138.
 Sand, styrmand 35.
 Sangaard, Christine, g. Kellermann 146.
 Sauer, Johann Heinrich, herredsfoged 151.
 Saxtorph, Chr., læge 138.
 Schack, Hans Frederik Christian, løjtn. 31.
 Scharffenberg, Peter Friedrich, herredsfoged 147.
 Schaumann, Hans Peter, gartnersv. 93.
 Scheel, Anne Margrethe, g. Hansen 74. – Christian Jørgensen, gesandt 22. – Hans Heinrich, gen. løjtn. 74–78. – Henning 74. – Joachim Ernst, oberst 74–78. – Marcus 74. – Poul, adv. 24.
 Scheffer, Christina, g. Fries 147.
 Schiern, F. E., historiker 138.
 Schiffmann, Johan Frederik Alexander, legationsråd 29.
 Schive, Melchior 14.
 Schjern, Eske Christensen, forvalter 39. – Jens Jermiin, insp. 39.
 Schmidt, Adelheit, g. Moritzen 147. – Gotthilff Johan, præst 27.
 Schnitger, Nicolai Rudolph, gartnersv. 101.
 Schnoor, Henrich Christian, skuespiller 31.
 Scholtz, Julius Christian Josias, herredsfoged 145.
 Schrøder, Claudine Gunilde Rebecca, g. Hertz 87 og 92. – Detleff, herredsfoged 152. – Hans, herredsfoged 152. – Hans, herredsfoged 152. – Jørgen, herredsfoged 154. – Titus, præst 10.
 Schulenburg, Werner v. d., rigsgreve 21. – Wolf Didrik v. d., generalløjtn. 20.
 Schulin, Frederik Ludvig, godsejer 23. – Louise Marie Sophie comtesse, g. Wedell-Wedellsborg 148.
 Schumacher, Jens Leegaard, borgm. 31. – Peter Christian, amtm. 26.
 Schwartz, J. H. H., læge 138.
 Schwensen, Elsabe Margretha, g. Bagge 147. – Schwen, herredsfoged 147.
 Schytte, Sophie Julie, g. Petersen 40.
 Schütze, Christian Heinrich, præst 29.
 Schonberg, Catharina, g. Ohem 159. – J. J. A. von, læge 131.
 Schönheyder, Johan Christian, biskop 25.
 Schøller, Christian von, herredsfoged 148.
 Scriver, Otto Gottlieb von, herredsfoged 155.
 Seding, Jacob, herredsfoged 154.
 Seeblad, Jørgen Ottesen, præst 33.
 Seerup, Mathias Worm, præst 16.
 Seestern-Pauly, Frantz, herredsfoged 156.
 Seidelin, Berthel, præst 22. – Christian Davidsen, præst. – David Frederiksen, præst 15.
 Schemann, Christiane Dorothea, g. Gude 149.
 Selmer, Christian Rasmus, proviant-kommissær 10.
 Semmler, Julius, musiker 138.
 Sevel, Magnus Hofman, prof. 27. – Søren Hofman, konrektor 24.
 Sidon, Ludwig August, herredsfoged 159.
 Sievers, Peter von, herredsfoged 146 og 155.
 Sieverts, Johann Bartholomæus, diakon 16. – Johann Heinrich, herredsfoged 160.
 Siewers, Johann Heinrich, herredsfoged 155.
 Simonsen, Emilie, g. Bleicken 148.
 Skeel, Anders, amtm. 19.
 Skow, Frands, præst 27. – Mathias, godsejer 27.
 Smith, Caspar Wilhelm, sprogforsker 138. – Troels, teolog 138.
 Sneedorff, Frederik, prof. 29.
 Soelberg, Poul Andreas, skibskaptajn 44.
 Sommer, Peter, landsdommer 16.
 Sommerfeld, Niels, kammerråd 101.
 Sonnenschmidt, Emma, g. Ahlefeldt 150.
 Sorterup, J. A., arkæolog 138.
 Specht, Hedwig Margrethe, g. Laurop 153.
 Staffeldt, Wilhelm von, herredsfoged 154, 155, 157.
 Stage, Peter Christian, sogneskriver 24.
 Stampe, Henrik, statsminister 53.
 Staschen, Dietrich, herredsfoged 149.
 Steding, Charlotte Christine von, g. Kamphøven 150. – Johan von, herredsfoged 150.
 Steen, Adolph, matematiker 138.
 Stemann, Amalie Elisabeth v., g. Seestern-Pauly 156. – Georg v., kammerherre 30.
 Stenglin, Konrad Philipp von, kammerherre 25.
 Stilling, Jacob Michael, fattigdirektør 2. – Johanne Cecilie, g. Oxenbøll 2. – P. M., teolog 138.
 Stokkemærke, Johanne Elisabeth, g. Fog 132.
 Stricker, Cecilia Margaretha, g. Bloch 149. – Lorentz, herredsfoged 153.
 Strumpfert, Nicolaus, herredsfoged 158.
 Stuhlmann, Johan Henrik, dr. jur. 24.
 Staal, Johanne Dorothea, g. Westengaard 38.
 Svendsen, Peder, købmand 38.
 Symonsen, Hans, herredsfoged 147.
 Sørensdatter, Johanne, g. Ebsen 37.

- Sørensen, Theodor, orientalist 139. – J., voldmester 103.
- Tadey, Carl Ludwig, herredsfoged 160.
- Tambsen, Hans, herredsfoged 150.
- Tammsen, Otto, herredsfoged 152.
- Tauber, Em., rektor 56.
- Taur, Jens Ibsen, kap. 16.
- Tedtens, Matthias, herredsfoged 155.
- Teisner, Chr. Fr., slotsgartner 102–03.
- Thaulow, Gustav, pædagog 139.
- Thiessen, Friedrich August, herredsfoged 147.
- Thomassen, Cecilia Maria, g. 1^o Jansen, g. 2^o Rathsack 45.
- Thomsen, Catharina Margaretha, g. Nasser 146. – Christian Friedrich, læge 21. – Grimur, forfatter 139. – Jes, herredsfoged 143. – Maria Sophia, g. Matthiesen 151.
- Thorsen, P. G., bibliotekar 139.
- Thygesen, Jes, læge 139. – Niels 8. – Niels, købmand 8. – Thyge Jesper, godsejer 22.
- Tislef, Hans, assessor 26.
- Torp, Anna Maria, g. Hansen 160.
- Toxværd, Louise, g. Mansa 100.
- Tygesdatter, Maria, g. Hansen 41.
- Uhl, Leonhardt, herredsfoged 156.
- Uriel, Johanna Elisabeth, g. Langheim 158.
- Ursin, Georg Fr., matematiker 139.
- Ussing, J. L., filolog 139. – Niels, hosp. forst. 26. – W. J. A., jurist 139.
- Utzen, Jacob, herredsfoged 154.
- Valentin, Johanne Dorothea, g. Lindbach 44.
- Valentin, Adrian Valentin, præst 27. – Frederik, prof. 27. – Theodor, læge 139.
- Vim, Henrietta Louisa Marie, g. Hennings 154.
- Voigt, Anne Christine, g. Mansa 96. – Heinrich, præst 12. – Margaretha, g. Blome 157.
- Volckmar, Charlotte, g. Jahn 159.
- Voss, Adolph, slotsgartner 90–92. – Carl Albrecht, gartner 92. – Frideriche 93. – Juliane Marie 92. – Sofie Eleonore 92.
- Wægnners, Johan, slotsgartner 90.
- Wagner, Johann Dietrich, herredsfoged 158.
- Wahl, voldmester 103.
- Walberg, Rasmus Mathiasen, grovsmed 37.
- Wallmoden, Frederik, godsejer 29.
- Wandal, Johan Ernst, provst 41.
- Wandrey, Johann Eduard, herredsfoged 152.
- Wedel, Sara, g. Voss 92.
- Wedel-Jarlsberg, Frederik Anton, diplo-
mat 27. – Frederik Christian, kammerherre 28. – Frederik Hartwig, oberst 27.
- Wedell-Wedellsborg, Wilhelm Ferdinand baron, herredsfoged 148.
- Weis, Andreas Severin, møller 139.
- Wendt, F. W., kunstgartner 139.
- Werner, Marie Henriette Laura, g. Klinger 160.
- Wesling, Lucia, g. Heye 158.
- Wessem, Johannes, krigsråd 34.
- Westengaard, Berthel, brugger 21. – Christian Ditlev, borgm. 38. – Jens Eriksen, præst 38.
- Westergaard, N. L., orientalist 139.
- Wettering, Sophia Friederika Christiana v. d., g. Lübkes 159.
- Wiborg, K. F., kunsthistoriker og teolog 139.
- Wichmann, Caspar, tolder 41. – Frederikke Amalie, g. 1^o Rasch, g. 2^o Wandel, g. 3^o Holmer 35, 41. – Georg Frederik, præst 26. – Hans Bertelsen, præst 15.
- Widelin, Poul Bjarnsson, stud. 20.
- Wiencken, Oldmann Gerhard Conradsen, præst 15.
- Wilder, Peter, læge 30.
- Wimpffen, Carl Wilhelm Anton von, herredsfoged 145.
- Wind, Christian, kapt. 14. – Niels Krabbe, geh. konferensråd 14.
- Winther, Geert, politiker 139.
- Wisch, Abel Cathrine Wolfsdatter v. d., g. Osten 41.
- Witte, Ludwig Heinrich Friedrich, herredsfoged 155–56 og 160.
- Wittorp, Joachim, herredsfoged 157.
- Wivet, Adam Frederik, stud. 12.
- Wolberg, Auguste Henriette, g. Witte 156 og 160.
- Woldum, Morten, præst 22.
- Wolff, Anna Frederikke, g. From 45. – Caroline, g. Holm 150. – Emil Theodor, landøkonom 139. – Johan Gerhard, købmand 45.
- Wolffhagen, Minna, g. Knudsen 157.
- Wolfrath, Friedrich Wilhelm, præst 28.
- Worsaae, J. J. A., arkæolog 140–42.
- Wrede, Christina Maria, g. Køpke 156. – Margrethe, g. Hemsén 146.
- Wulff, Jana-Maria, g. From 43. – Jochum Hansen, præst 43.
- Wøldike, Peter, præst 11.
- Zeuthen, Elisabeth Christine Olesdatter, g. Wulff 43.
- Zimmermann, Harro, rådsherre 12.
- Zingelmann, Herman, diakon 17.
- Zoëga, Georg, arkæolog 28.
- Zuschlag, F. L., billedhugger 162. – Julie, g. Knudsen 162.

-
- | | |
|--|---|
| Zwergius, Anton Wilhelm, diakon 14.
Zülów, Georg Gustav Christian von, her-
redsfoged 157.
Ægidius, Barthola Christian 144.
Ørn, Poul Madsen, stud. 33.
Ørsted, Søren Chr., læge 140. | Ørum, Maren Madsdatter, g. Frimudth
39.
Østrup, Charlotte Marie, g. Oxenbøll 2.
Aaboe, Constantinus, møller 5. – Kier-
stine Margrete, g. Møller 4. – Kirstine,
g. Oxenbøll 4. |
|--|---|

	Bind III—VI (1888—1891)	udsolgt.
Række 3.	Bind I—VI (1892—97).	udsolgt.
Række 4.	Bind I—VI (1898—1903).	udsolgt.
Række 5.	Bind I (1904)	udsolgt.
	Bind II (1905)	
	Hefte 1	89 ekspl.
	- 2—3	udsolgt.
	Bind III—VI (1906—09)	udsolgt.
Række 6.	Bind I—VI (1910—15).	udsolgt.
Række 7.	Bind I—VI (1916—21).	udsolgt.
Række 8.	Bind I—VI (1922—1927).	udsolgt.
Række 9.	Bind I (1928).	
	Hefte 1—3	udsolgt.
	- 4	2 ekspl.
Række 9.	Bind II—IV (1929—31).	udsolgt.

	Bind V (1932)	
	Hefte 1	11 ekspl.
	- 2	8 -
	- 3—4	11 -
	Bind VI (1933)	
	Hefte 1—2	28 ekspl.
	- 3—4	34 -
Række 10.	Bind I (1934)	
	Hefte 1—2	21 ekspl.
	- 3—4	11 -
	Bind II (1935)	
	Hefte 1	17 ekspl.
	- 2	38 -
	- 3—4	36 -
	Bind III (1936)	
	Hefte 1	22 ekspl.
	- 2	38 -
	- 3—4	38 -
	Bind IV (1937)	
	Hefte 1	28 ekspl.
	- 2	38 -
	- 3—4	27 -
	Bind V (1938)	
	Hefte 1	33 ekspl.
	- 2	45 -
	- 3—4	udsolgt.
	Bind VI (1939)	
	Hefte 1	36 ekspl.
	- 2	26 -
	- 3—4	23 -

Af de endnu på lager værende årgange kan medlemmer erhverve enkelte årgange før 1940 for en pris af 4 kr. pr. årgang; enkelte hefter sælges for 1 kr. pr. stk. Ved køb af et enkelt sæt af de på lager værende årgange leveres disse for 30 kr. — For ikke-medlemmer er prisen hhv. 7 kr. og 50 kr. — Årgangene 1940—57 koster 15 kr. pr. årgang, 1958—62 20 kr. pr. årgang, 1963 flg. 25 kr. pr. årgang, enkelte hefter sælges ikke. — Bestillinger sendes til sekretæren, afdelingsbibliotekar *Sven Houmøller*, Sdr. Fasanvej 46, København Valby.

Indholdsfortegnelse til de første 50 årgange er udsolgt, hvorimod indholdsfortegnelse for 1930—1945 kan fås for 2 kr.

Abonnement på *Personalhistorisk Tidsskrift* kan kun tegnes ved indmeldelse i Samfundet. Henvendelse herom sker direkte til Samfundets sekretær, afdelingsbibliotekar *Sven Houmøller*, Søndre Fasanvej 46, København Valby. Foreninger og biblioteker har adgang til at blive medlemmer af Samfundet.

PUBLIKATIONER

udgivet af

Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie

- Kr. Erslev: Danmark-Norges Len og Lensmænd 1596-1660. 1885.. Kr. 1,00
Henry Bruun: Danmarks Amtsforvaltere 1660-1848. 1919..... - 3,25
Fritz Jürgensen West: De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet
Slesvig 1660-1864. 1921..... Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50
Bind. Ved H. Hjorth-Nielsen. 1930..... Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved
Albert Fabritius. 1946..... Kr. 2,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954. - 37,50
indb. - 48,00
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00, indb. kr. 36,00.
Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenhoffs mysterium og
gravrøverierne på Assistens kirkegård. 1955..... Kr. 2,75
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 2,00.
Knud Prange: Heraldisk nøgle til Nyt dansk Adelslexikon. 1959 - 27,00
indb. - 32,00
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 16,00, indb. kr. 19,00.
Alfred Larsen: Lolland-Falsters degne og skoleholdere. 1960. indb. - 75,00
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 50,00.

Samfundet ejer oplaget af

- Fredrik Nielsen, A. Olrik og J. Steenstrup: Dansk Navneskik. 1899. Kr. 1,00
Kristian Carøe: Den danske Lægestand I-V.
I. Doktorer og Licentiater 1479-1788. 1909..... Udsolgt
II. Kirurger 1738-1785. 1906..... Udsolgt
III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905..... Kr. 2,00
IV. Den danske Lægestand. Supplementbind til 7. Udg. (Læger,
der har taget Eksamen efter 30. Januar 1838 og er døde inden
1. Januar 1901). 1904..... Udsolgt
V. Supplementbind. 1922..... Kr. 2,00

*Henvendelse til sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller,
Sdr. Fasanvej 46, København Valby.*